平成 30年４月 13日

各 位

営業外費用（連結）及び特別損失（個別）の計上に関するお知らせ

 当社は、平成 30年２月期（平成 29年３月１日～平成 30年２月 28日）連結決算並びに個別決算におい

て、下記のとおり損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 個別決算での特別損失の計上について

当社が保有する 2018年２月末時点におき持分法適用関連会社であった株式会社ジェネシスホールデ

ィングス（以下、ジェネシスＨＤ）発行の転換社債型新株予約権付社債の回収可能性を保守的に検討

した結果、同社債務超過相当額の当社持株比率 36.3％（2018 年２月末時点）にあたる 79 百万円を、

特別損失（貸倒引当金繰入額）として計上いたします。

なお、貸倒引当金繰入額は、連結財務諸表上では一旦消去され、連結財務諸表へは持分法による投

資損失として計上されます。

2. 連結決算での営業外費用の計上について

上記 1.等により、連結決算においてジェネシスＨＤに関する持分法による投資損失を営業外費用と

して 102 百万円計上いたします。

3. 今後の見通し

上記の損失については、本日発表しました「平成 30 年２月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」に

反映しております。

以上

会 社 名 ネ オ ス 株 式 会 社

代 表者 名 代 表 取 締 役 社 長 池 田 昌 史

（コード番号：３６２７  東証第１部）

問 合せ 先 執 行 役 員 黒 尾 哲 雄

   （ T E L． 0 3－ 5 2 0 9－ 1 5 9 0）